

Konsultansvarsförsäkring

www.tapiola.fi

Försäkringsvillkor

TAPIOLA

Gäller fr.o.m. 1.11.2000

Innehållsförteckning

- | | | | |
|------|--|------|---|
| 1 | Försäkringens giltighetsområde | | |
| 2 | Ersättningsbara skador | | |
| 3 | Ersättningsbegränsningar | | |
| 3.1 | Skador som orsakats
försäkringstagaren | 3.14 | Övervakning och arbetsledning |
| 3.2 | Skada som orsakats anställda eller
delägare | 3.15 | Underkonsults ansvar |
| 3.3 | Kontraktsansvar | 3.16 | Egen tillverkning eller varuleve-
rans |
| 3.4 | Hävning av avtal | 3.17 | Sprängningsarbete |
| 3.5 | Böter | 3.18 | Grundvatten |
| 3.6 | Försening | 3.19 | Atomskada |
| 3.7 | Avsaknad av plan | 3.20 | Uppsåt eller grov oaktsamhet |
| 3.8 | Revidering av plan | 3.21 | Annan ansvarsförsäkring |
| 3.9 | Volymberäkningar och ekonomiska
kalkyler | 3.22 | Oförsäkrad verksamhet |
| 3.10 | Produkters yttre | 4 | Ersättningsbestämmelser |
| 3.11 | Produktutveckling | 4.1 | Försäkringsbelopp |
| 3.12 | Bristfällig prestanda | 4.2 | Självrisk |
| 3.13 | Brott mot bestämmelser eller
anvisningar | 4.3 | Skadeutredning |
| | | 4.4 | Rättegång |
| | | 4.5 | Solidariskt ansvar |
| | | 4.6 | Underförsäkring |
| | | 4.7 | Avtal om skadestånd |
| | | 5 | Fastställande av premie |

Tapiola förbinder sig att enligt dessa villkor för konsultansvarsförsäkring, de i försäkringsbrevet angivna specialvillkoren och de allmänna avtalsvillkoren

- klarlägga försäkringstagarens skadeståndsansvar
- ersätta sådana person-, sak- och förmögenhetsskador som orsakats en beställare och som försäkringstagaren har skadeståndsansvar för
- sköta en eventuell rättegång i ett skadeståndsrättssamtal.

Enligt de allmänna avtalsvillkoren för konsultverksamhet har en konsult ansvar för skador som åsamkas en beställare och som beror på fel eller försummelser från konsultens sida. En väsentlig del av skadeståndsansvaret kan överföras till Tapiola med en konsultansvarsförsäkring.

1 Försäkringens giltighetsområde

Försäkringen gäller i Finland. Med detta avses att planeringen sker i Finland och att den skada som ett skadestånd grundar sig på uppkommer i Finland.

2 Ersättningsbara skador

Försäkringen ersätter person-, sak- och förmögenhetsskador som har åsamkats en beställare i den konsultverksamhet som har antecknats i försäkringsbrevet, om

- skadan är en följd av en handling eller försummelse under försäkringsperioden och
- försäkringstagaren enligt vid respektive tidpunkt gällande allmänna avtalsvillkor för konsultverksamhet har skadeståndsansvar för skadan.

3 Ersättningsbegränsningar

3.1 Skador som orsakats försäkringstagaren

Försäkringen ersätter inte skador som orsakats försäkringstagaren själv.

3.2 Skada som orsakats anställda eller delägare

Försäkringen ersätter inte skador som orsakats

- försäkringstagarens anställda eller med dessa likställda personer eller
- bolag som ingår i samma koncern som försäkringstagaren eller
- företag eller samfund som på basis av ägarskap eller rösträtt eller på annat sätt omfattas av samma bestämmanderätt som försäkringstagaren.

3.3 Kontraktsansvar

Försäkringen ersätter inte skador till den del försäkringstagaren har förbundit sig till ett mera omfattande skadeståndsansvar än det som tillkommer en konsult på basis av de allmänna avtalsvillkoren för konsultverksamhet utan villkorstillägg.

Enligt de allmänna avtalsvillkoren för konsultverksamhet utgör den övre gränsen för skadeståndet för en konsult utan villkorstillägg högst det av avtalsparten betalade totala arvudet. Om avtalsparterna har avtalat något annat om beloppet eller grunden för konsultens skadeståndsskyldighet, täcker försäkringen inte en sådan skadeståndsskyldighet utan separat överenskommelse med Tapiola. Om försäkringen utvidgas skall detta antecknas i försäkringsbrevet.

3.4 Hävning av avtal

Försäkringen ersätter inte skador som beror på att ett avtal mellan försäkringstagaren och en uppdragsgivare har hävts.

3.5 Böter

Försäkringen ersätter inte böter, vite eller andra liknande påföljder.

3.6 Försening

Försäkringen ersätter inte skador som beror på att en prestation som ankommer på konsulten eller objektet för ett konsultuppdrag har försenats.

3.7 Avsaknad av plan

Försäkringen ersätter inte skador som beror på att planer inte uppgjorts för en byggnad, konstruktion, produkt eller delar av dessa.

3.8 Revidering av plan

Försäkringen ersätter inte kostnader orsakade av att en plan har reviderats eller att en plan som baseras sig på det ursprungliga uppdraget utarbetas på nytt, inte heller i det fall att arbetet utförs av någon annan än försäkringstagaren.

3.9 Volymberäkningar och ekonomiska kalkyler

Försäkringen ersätter inte skador orsakade av volymberäkningar eller undersökningar, kalkyler eller planer som gjorts som grund för ekonomiska uppskattningar.

3.10 Produkters yttre

Försäkringen ersätter inte skador orsakade av att en byggnad eller någon annan produkt till sitt yttre är misslyckad på grund av utformning, material eller annan orsak.

3.11 Produktutveckling

Försäkringen ersätter inte skador orsakade av att nya material, konstruktioner eller metoder har utnyttjats.

3.12 Bristfällig prestanda

Försäkringen ersätter inte skador orsakade av bristfällig prestanda hos en produkt eller ett system som på basis av en plan har omsatts i praktiken, såvida bristen inte har orsakats av ett konkret och tydligt påvisbart fel i en kalkyl, en ritning eller tillverkningsanvisningar.

3.13 Brott mot bestämmelser eller anvisningar

Försäkringen ersätter inte skador orsakade av åtgärder som strider mot lagar, förordningar eller andra myndighetsbestämmelser eller -anvisningar och som försäkringstagaren var eller borde ha varit medveten om.

3.14 Övervakning och arbetsledning

Försäkringen ersätter inte skador orsakade av övervakning, arbetsledning eller administrativ ledning av byggnadsarbete eller annat motsvarande arbete.

3.15 Underkonsults ansvar

Försäkringen ersätter inte skador orsakade av en underkonsults handlingar eller försummelser.

3.16 Egen tillverkning eller varuleverans

Försäkringen ersätter inte skador orsakade på en arbetsplats till vilken hänför sig byggnads-, tillverknings-, monterings- eller installationsarbete eller varuleveranser som ankommer på försäkringstagaren eller med försäkringstagaren likställd part.

3.17 Sprängningsarbete

Försäkringen ersätter inte skador orsakade av sprängningsarbete eller därav orsakad jordskjutning.

3.18 Grundvatten

Försäkringen ersätter inte skador orsakade av förändringar i grundvattennivån.

3.19 Atomskada

Försäkringen ersätter inte skador orsakade av i atomansvarighetslagen eller motsvarande utländsk lag avsedd atomskada.

3.20 Uppsåt eller grov oaktsamhet

Försäkringen ersätter inte skador orsakade uppsåtligt eller genom grov oaktsamhet.

3.21 Annan ansvarsförsäkring

Försäkringen ersätter inte skador som ersätts med stöd av någon annan ansvarsförsäkring som försäkringstagaren har tecknat.

3.22 Oförsäkrad verksamhet

Försäkringen ersätter inte skador orsakade av annan konsultverksamhet än den som uppgetts vid ansökan om försäkring och antecknats i försäkringsbrevet.

4 Ersättningsbestämmelser

4.1 Försäkringsbelopp

Det försäkringsbelopp som antecknats i försäkringsbrevet utgör övre gräns för Tapiolas ersättningsskyldighet vid varje skadefall. I försäkringsbeloppet ingår skadeståndet, utrednings- och rättegångskostnaderna samt skäligen kostnader för avvärjande av en omedelbart hotande fara.

Vid skador som orsakats av en beställare uppgår Tapiolas ersättningsskyldighet till högst det totala arvet som försäkringstagaren får för varje enskilt uppdrag.

Skador orsakade under en och samma försäkringsperiod ersätts med högst det dubbla försäkringsbeloppet. Skador orsakade av samma händelse eller omständighet betraktas som ett skadefall oberoende av när skadorna har konstaterats. Om dylika skador konstateras under olika försäkringsperioder, anses de hänföra sig till den försäkringsperiod under vilken den första skadan orsakats.

4.1.1 Terrordåd

Försäkringen ersätter skada som uppstått till följd av terrordåd till högst det belopp som anges i försäkringsbrevet per försäkringsfall och –period. Skador orsakade av samma händelse eller omständighet anses utgöra ett försäkringsfall.

Med terrordåd avses gärning som utförs av en person eller personer i grupp och som omfattar användning av kraft eller våld eller hot därom och vars syfte är att nå politiskt, religiöst eller ideologiskt mål och/eller skrämma eller påverka regering, folk eller del av folk.

4.2 Självrisk

I varje försäkringsfall har försäkringstagaren en i försäkringsbrevet antecknad självrisk av det sammanlagda beloppet av skadestånd, utrednings- och rättegångskostnader samt kostnader för avvärjande av en omedelbart hotande fara.

Exempel

En försäkringstagare erhöll ett planeringsuppdrag som omfattade planering av betongelement till ett bostadshöghus. Vid planeringen av elementen skedde fel i uträkningen och överföringen av måtten, och man hann tillverka tio element enligt de felaktiga ritningarna innan felen upptäcktes. Det fanns tre felaktiga tillverkningsritningar, och med stöd av dessa tillverkades sex väggelement som var för höga (en ritning), tre balkar som var för korta (en ritning) och ett väggelement med för liten reservation för en hiss.

Vid uträkningen av ersättningsbeloppet avdras från beloppet av den skada som orsakats beställaren på grund av diamantsågning och pikhuggning av väggelementen samt tillverkning av nya balkar tre gånger den självrisk som har antecknats i försäkringsbrevet, eftersom skadan har orsakats av tre särskilda försäkringsfall.

4.3 Skadeutredning

Försäkringstagaren skall förfara sålunda att Tapiola bereds tillfälle att värdera skadebeloppet och möjlighet att medverka till en uppgörelse i godo.

Tapiola utreder om försäkringstagaren är skadeståndsskyldig för sådana försäkringsfall som omfattas av försäkringen och som till sitt belopp överstiger självrisken. Vid behov underhandlar Tapiola med den som kräver skadestånd.

4.4 Rättegång

Försäkringstagaren skall omedelbart underrätta Tapiola om försäkringstagaren får en stämning som gäller en skada som är ersättningsbar med stöd av försäkringen. Tapiola har härvid rätt att besluta om åtgärder som gäller med rättegången. Om försäkringstagaren inte har underrättat Tapiola om en rättegång, kan Tapiola låta bli att ersätta rättegångskostnaderna.

Tapiola sköter en rättegång till den del rättegång-

en behandlar ett skadeståndsärende som omfattas av försäkringen och betalar de därav föranledda rättegångskostnaderna inom ramen för försäkringsbeloppet. Skadeståndskravet skall överstiga försäkringstagarens självrisk.

4.5 Solidariskt ansvar

Om flera parter är skyldiga att solidariskt ersätta samma skada, ersätter försäkringen endast den del av skadan som faller på konsulten samt den eventuella förman vederbörande har haft av försäkringsfallet. Om inget annat föranleds av ovannämnda, ersätts den andel av den totala skadan som antalet parter utvisar.

4.6 Underförsäkring

Det är fråga om underförsäkring om den faktureringsgrund som efterfrågats som grund för den försäkrade verksamheten har uppgetts till ett belopp som understiger det faktiska beloppet. I detta fall ersätter försäkringen endast en så stor del av skadebeloppet som förhållandet mellan den uppgivna och den faktiska faktureringen utvisar.

4.7 Avtal om skadestånd

Om Tapiola har meddelat försäkringstagaren att bolaget är berett att inom ramen för försäkringsbeloppet komma överens med den skadelidande om skadestånd men den försäkrade inte samtycker här till, har Tapiola ingen skyldighet att ersätta senare uppkomna kostnader eller företa ytterligare utredningar i ärendet.

Om försäkringstagaren ersätter en skada, kommer överens därom eller godkänner ett krav, binder detta inte Tapiola såvida inte ersättningsbeloppet och -grunden är uppenbart riktiga.

5 Fastställande av premie

Premien för ansvarsförsäkringen påverkas bl.a. av konsultens bransch, fakturerings storlek och skadehistorian.

Om premien på grund av verksamhetens art kan beräknas på förhand endast som en förskottspremie, fastställs den slutliga premien när försäkringsperioden har löpt ut, varvid skillnaden mellan denna och förskottspremien skall betalas eller återbetalas utan dröjsmål. Om försäkringstagaren inte inom en månad från Tapiolas begäran ger Tapiola de uppgifter som bolaget behöver för att fastställa den slutliga premien, har Tapiola rätt att som försäkringspremie fastställa ett belopp som bolaget anser skäligt.

ÖMSESIDIGA FÖRSÄKRINGSBOLAGET TAPIOLA

POSTADRESS: 02010 TAPIOLA GATUADRESS: Norrskensvägen 7, Esbo Hagalund

TFN (09) 4531, INTERNET: www.tapiola.fi

FO-NUMMER 0211034-2 HEMORT: ESBO

TAPIOLA

Mot morgondagen